
2020年６月８日 
 
株 主 各 位 
 

東京都渋谷区南平台町５番６号 

東 急 株 式 会 社 
取締役社長 髙 橋 和 夫 

 

当社第151期定時株主総会における新型コロナウイルス感染拡大防止の対応について 

 
拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 新型コロナウイルスの感染拡大防止と株主様の安全を慎重に検討いたしました結果、当社の株

主総会におきましては適切な感染拡大防止策を実施した上で開催させていただくことといたしま

した。 

なお、株主総会における対応については下記のとおりとさせていただきます。株主の皆さまの

ご理解とご協力をお願いいたします。 

敬 具 

 

記 

 
１．株主さまへのお願い 

 

株主さまの安全と健康を最優先に、今年度は株主総会へのご出席を見合わせ、書面または

インターネット等による事前の議決権行使を何卒お願い申し上げます。 

 

２．当社の対応について 

 

■従来会場にてお渡ししておりました株主優待乗車証（きっぷ式）につきましては、本年は

会場でのお渡しを取りやめさせていただきます。なお、事前に議決権を行使いただいた方

につきましては、株主優待乗車証（きっぷ式）を後日郵送にて（８月上旬を予定しており

ます）お送りさせていただきます。 

 

■停留所やバス車内における感染症予防の観点から、渋谷駅前と会場間を結ぶ送迎バスは運

行を取りやめさせていただきます。 

 

■会場においては検温等の各種感染症予防対策を実施いたします。 

 

■感染症予防の観点から会場の座席数が著しく少なくなるため、座席数を超えた場合はご入

場をお断りさせていただくこととなりますのであらかじめご了承ください。 

 

 なお、今後の状況により、開催場所を含め、株主総会の運営に大きな変更が生じることがござ

います。株主の皆さまにおかれましては、事前に当社ホームページをご確認いただきますようお

願いいたします。（当社ホームページ https://www.tokyu.co.jp/ir/investors.html） 
 

以 上 


